
1/2

kuryr 27. listopadu 2023

“Musíme ve Švédsku zbourat mešity,” řekl na sjezdu
strany pravicový vůdce Jimmie Åkesson

infokuryr.cz/n/2023/11/27/musime-ve-svedsku-zbourat-mesity-rekl-na-sjezdu-strany-pravicovy-vudce-jimmie-akesson

Tyto poznámky by mohly dále zkomplikovat tureckou ratifikaci
kandidatury Švédska na členství v NATO

Švédské úřady musí dostat pravomoc rekvírovat a bourat mešity, které
se prokazatelně používají k propagaci zpráv neslučitelných se
západními hodnotami, a země by měla zakázat výstavbu nových mešit,
řekl vůdce pravicových Švédských demokratů Jimmie Åkesson tvrdil.

Åkesson v sobotu na party ve městě Vasteras na jihovýchodě Švédska
řekl, že islámská místa uctívání ve Švédsku jsou živnou půdou pro
radikalizované myšlení a protizápadní propagandu, která proniká do
sociální struktury země a zasévá neshody ve švédských komunitách. .

“Není právo přijít do naší země a stavět pomníky cizí a imperialistické
ideologii,” řekl Åkesson členům své strany.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/11/27/musime-ve-svedsku-zbourat-mesity-rekl-na-sjezdu-strany-pravicovy-vudce-jimmie-akesson/


2/2

„Z dlouhodobého hlediska musíme začít s konfiskací a demolicí budov
mešit, kde se šíří antidemokratická, protišvédská, homofobní nebo
antisemitská propaganda nebo obecné dezinformace o švédské
společnosti.

„Minarety, kupole, půlměsíce nebo jiné atributy, které slouží jako
islámské památky v městském panoráma, by měly být zcela
odstraněny,“ dodal.

V rozhovoru pro noviny Aftonbladet po jeho projevu Åkesson rozvedl
svůj názor a trval na tom, že lidé by měli mít právo „mít místo
shromažďování, pokud uctíváte boha nebo máte náboženství“, ale
vysvětlil, že „problém je, když si vynutíte náboženství na druhé“ tím, že
„stavíme pomníky a budeme svolávat k modlitbám. Nepovažujeme to
za rozumné.”

Švédští demokraté mají značný vliv na politickou scénu země a
podporují středopravou vládu vůdce Umírněné strany Ulfa
Kristerssona.

Tyto poznámky budou dalším kamenem úrazu pro vstup Švédska do
NATO, přičemž islámské státy pravděpodobně odsoudí poslední
pobuřující poznámky.

Stockholm je závislý na tom, že Turecko podepíše své přistoupení k
obranné alianci, jejíž ratifikace byla neustále odkládána kvůli
nespokojenosti Ankary se Švédskem ohledně povolení protestů proti
pálení Koránu a úkrytu kurdských aktivistů, o nichž Turecko věří, že
jsou teroristé.

 
 

https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/0QadvB/jimmie-akesson-riv-moskeer

